ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.                                                       № 103  с. Кафтанчиково

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября  2017 года.
                      № 487
с.Кафтанчиково

О внесении изменений в приложение

к Постановлению Администрации

Заречного сельского поселения от 19 сентября 2012г.
№ 252  «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов»

В соответствии с Федеральным законом от 03 июля 2016г. № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территории и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», а так же рассмотрев письмо прокуратуры Томского района № 03/6 - 2017 от 14.08.2017г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Заречного сельского поселения от 19 сентября 2012г. № 252 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов», следующие изменения:
а) абзац 12 пункта 1.2.1 изложить в следующей редакции:

«Градостроительный план земельного участка – самостоятельный документ, соответствующий требованиям ст. 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, являющейся обязательным основанием для подготовки проектной документации, выдачи разрешения на строительства и выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;»;

б) пункта 1.4.2. изложить в следующей редакции:

«1.4.2. Процедура предоставления услуги завершается путем получения заявителем одного из следующих документов:

1. ​зарегистрированного градостроительного плана земельного участка (по форме, установленной Правительством Российской Федерации);

2. ​уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;

в) пункта 2.7.1. изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Предоставление муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов» осуществляется в течении 20 рабочих дней после получения заявления.»;

г) пункта 2.7.1. изложить в следующей редакции:

«3.4.2. Специалист  администрации муниципального образования «Заречное сельское поселение» Томского района, Томской области, уполномоченный на производство по заявлению, готовит градостроительный план земельного участка, в соответствии с формой установленной Постановлением Правительства Российской Федерации.

Градостроительный план земельного участка подготавливается в 4-х экземплярах.»;

д) пункт 3.4.3. исключить;

е) пункт 3.4.5. изложить в следующей редакции:

«3.4.5. Специалист  администрации муниципального образования «Заречное сельское поселение» Томского района, Томской области, уполномоченный на производство по заявлению, направляет (вручает под роспись) заявителю три зарегистрированных экземпляра градостроительного плана земельного участка».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заречное сельское поселение» в сети Интернет -  http://zаr.tomsk.ru/.
И.о. Глава поселения
Зам. Главы Администрации                                                                                      В.В. Мамонтова
    Андреев А.С.

     961-291______

 « 22 » сентября 2017г.

________________________________________________________________________________

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

1